[bookmark: _GoBack]关于2021年3月博士生学位论文中期检查的调整通知

因新学期延期返校，关于3月博士生学位论文中期检查答辩安排调整如下。
2021年3月3-4日：将以下材料电子版发邮件至yxdu@bjtu.edu.cn
1.导师同意中期检查的截图：微信、邮件均可，需包含导师姓名、“同意XXX（学生姓名）参加中期检查答辩”的字样（文件命名示例：1411XXXX张三导师同意截图）。
2.学位论文中期检查登记表（模板见附件）
3.学位论文（文件命名示例：1411XXXX张三学位论文）
4.学术论文（文件命名示例：1411XXXX张三学术论文1…），提交要求：
1） 每篇学术论文单独生成一个文件，文件命名序号与“论文中期检查登记表”对
应。
2） 期刊论文为发表期刊的扫描件，必须包含期刊封面、目录和正文。
3） EI期刊、EI会议、ISTP会议、SSCI、SCI论文需在“论文中期检查登记表”中填
写正确的论文题目，以便我在校图书馆网站查询检索证明（学生不用去图书馆开具检索报告），其中EI期刊论文需提供研究生院在其网站公布的检索号，这几类论文提供论文电子版原文即可。
2021年3月11-15日：以腾讯会议的方式进行线上答辩，答辩需准备PPT，具体要求如下：
1.学生陈述时间15分钟。
2.学生陈述内容包括：
1）学位论文工作的阶段性总结（含理论研究、试验研究以及所获得的初步结论）
2）学位论文目前存在或预期可能出现的问题
3）学位论文工作下一步的工作计划
4）发表学术论文情况
注：所有材料均须隐去导师姓名
2021年3月22日返校后：将《研究生学位论文中期检查表》纸质版（B5打印，1份，模板见附件）提交至思东502。“论文中期检查小组成员”（第一栏） 和“考查小组提出的进一步工作意见”（最后一栏）将于答辩后发给各位同学，请大家插入至电子版后再打印，除答辩组长（最后一栏）签字处空白外，其他信息均需填写完整，导师签名可为电子签名。打印时一定按照模版格式打印，此材料将纳入本人档案，请认真对待！

需要注意：
1.中期检查自14级开始为必修环节，中期检查通过后，方可申请预答辩。
2.参加中期检查的条件为开题一年以上。
3.根据《北京交通大学研究生学籍管理规定》规定中的相关条款：全日制博士研究生（含本科毕业生直接攻读博士学位研究生）最长学习年限（含休学和保留学籍）不超过6年，否则应办理退学或结业手续。
4.春季学期第一次博士学位论文匿名送审初审截止时间为4月9日下班前。
5. 2021年01月13日发布的《关于2021年3月博士生学位论文中期检查的通知》废止，以此为准。
答辩具体时间、腾讯会议号和分组情况将于答辩前几天发通知，敬请关注。

祝同学们顺利通过！